
TROFÉU IVOTI DE ATLEITSMO 2006 
 

Ivoti - RS 
18 de março de 2006 

 

Resultados Oficiais 
 
 
Prova: 50m rasos - Feminino - Iniciante - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Betina V. Damasceno 95 R. Sinodal Meridional 7.9 q 
2°  Julia Schwan 95 IENH 8.0 q 
3°  Barbara  Bundchen 1995 IVOTI 8.4 
4°  Natália Drumm 95 IENH 8.4 
  2ª série    

1°  Michele Silva 1995 IVOTI 8.1 q 
2°  Jessica Prass 1995 IVOTI 8.3 q 
3°  Louise Domingues 95 R. Sinodal Meridional 8.4 
4°  Karoline Schwartzhaupt 95 IENH 8.7 

 
Prova: 50m rasos - Feminino - Iniciante - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Julia Schwan 95 IENH 7.7 
2º  Betina V. Damasceno 95 R. Sinodal Meridional 7.8 
3º  Michele Silva 1995 IVOTI 8.2 
4º  Jessica Prass 1995 IVOTI 8.6 

 
Prova: 500m rasos - Feminino - Iniciante - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Michele Silva 1995 IVOTI 1.46.8 
2º  Louise Domingues 95 R. Sinodal Meridional 1.48.9 
3º  Julia Schwan 95 IENH 2.01.2 
4º  Natália Drumm 95 IENH 2.01.5 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Iniciante - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Julia Schwan 95 IENH 3.83 
2º  Betina Damasceno 95 R. Sinodal Meridional 3.81 
3º  Michele Silva 1995 IVOTI 3.80 
4º  Jessica Prass 1995 IVOTI 3.71 
5º  Barbara  Bundchen 1995 IVOTI 3.51 
6º  Karoline Schwartzhaupt 95 IENH 3.33 
7º  Luise Domingues 95 R. Sinodal Meridional 3.21 
8º  Natália Drumm 95 IENH 3.05 

 
Prova: 50m rasos - Masculino - Iniciante - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1º  Eduardo Campanaro Bergmann 95 R. Sinodal Meridional 7.9 q 
2º  Guilherme Scolari 95 IENH 8.0 q 
3º  Vitor Sarder 1995 IVOTI 8.1 q 
4º  Gianluca Zanini 95 R. Sinodal Meridional 8.1 
  2ª série    

1º  Guilherme Fusquine 95 R. Sinodal Meridional 8.0 q 
2º  Alexandro Dick 1995 IVOTI 8.2 
3º  Matheus Rauber 95 IENH 8.5 
4º  Felipe Grai 95 R. Sinodal Meridional 8.9 
  3ª série    

1º  Vivicius Auler 1995 IVOTI 8.4 



2º  Ângelo Vieira                            95 IENH 8.6 
3º  Enrico Zappoli 95 R. Sinodal Meridional 8.8 

 
Prova: 50m rasos - Masculino - Iniciante - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Guilherme Scolari 95 IENH 7.7 
2º  Eduardo Campanaro Bergmann 95 R. Sinodal Meridional 7.8 
3º  Vitor Sarder 1995 IVOTI 8.2 
4º  Guilherme Fusquine 95 R. Sinodal Meridional 8.3 

 
Prova: 500m rasos - Masculino - Iniciante - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Guilherme Scolari 95 IENH 1.39.1 
2º  Vitor Sarder 95 IVOTI 1.41.0 
3º  Alexandro Dick 95 IVOTI 1.42.4 
4º  Gianlucca Zanini 95 R. Sinodal Meridional 1.42.8 
5º  Vivicius Auler 95 IVOTI 1.54.9 
6º  Guilherme Fusquine 95 R. Sinodal Meridional 1.55.7 
7º  Matheus Rauber 95 IENH 1.57.8 
8º  Ângelo Vieira 95 IENH 2.34.9 

 
Prova: Salto em Distância - Masculino - Iniciante - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Guilherme Scolari 95 IENH 4.36 
2°  Eduardo Campanaro Bergmann 95 R. Sinodal Meridional 4.01 
3°  Alexandro Dick 95 IVOTI 3.65 
4°  Vitor Sarder 95 IVOTI 3.65 
5°  Matheus Rauber 95 IENH 3.41 
6°  Mateus Blume 95 IVOTI 3.40 
7°  Felipe Grahl 95 R. Sinodal Meridional 3.37 
8°  Guilherme Fusquine 95 R. Sinodal Meridional 3.36 
9°  Ângelo Vieira 95 IENH 3.00 

 
Prova: 60m rasos - Feminino - Pré-mirim - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Emilia Dopke 18.01.93 Mauá 9.0 q 
2°  Alissa Strauss 1993 IVOTI 9.4 
3°  Manoela Maria Basso 04.10.93 UCS/MASGUER/SESI 9.5 
4°  Tayla Klauck 94 IENH 9.7 
  2ª série    

1°  Naima Loebens 03.06.93 Mauá 9.3 q 
2°  Priscila Sordi 17.03.93 UCS/MASGUER/SESI 9.5 
3°  Manuela Meurer 94 IENH 9.8 
4°  Letícia Gedrat 94 R. Sinodal Meridional 10.1 
  3ª série    

1°  Silvana Vaes Colombo 19.04.94 UCS/MASGUER/SESI 9.5 
2°  Juliane Kraemer 93 R. Sinodal Meridional 9.7 
3°  Carolina Reinheimer 94 IENH 10.7 
4°  Evanise Marques 1993 IVOTI DNF 
  4ª série    

1°  Eduarda Figueiredo 14.10.93 Mauá 9.2 q 
2°  Fernanda Paslawski 93 R. Sinodal Meridional 9.5 
3°  Karen Marielli De Souza 23.01.94 UCS/MASGUER/SESI 10.3 
4°  Jéssica Corrêa 94 IENH 10.3 
  5ª série    

1°  Rithieli Lourenço Da Silva 15.01.93 UCS/MASGUER/SESI 9.4 q 
2°  Natália Hausmann 27.12.94 Mauá 9.6 
3°  Júlia Krauss 94 IENH 10.5 

 
Prova: 60m rasos - Feminino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 



1º  Emilia Dopke 18.01.93 Mauá 9.0 
2º  Eduarda Figueiredo 14.10.93 Mauá 9.0 
3º  Naima Loebens 03.06.93 Mauá 9.3 
4ª  Rithieli Lourenço Da Silva 15.01.93 UCS/MASGUER/SESI 9.5 

 
Prova: 600m rasos - Feminino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Manoela Maria Basso 04.10.93 UCS/MASGUER/SESI 2.09.6 
2º  Silvana Vaes Colombo 19.04.94 UCS/MASGUER/SESI 2.11.9 
3º  Rithieli Lourenço Da Silva 15.01.93 UCS/MASGUER/SESI 2.13.5 
4º  Priscila Sordi 93 UCS/MASGUER/SESI 2.16.8 
5º  Letícia Gedrat 94 R. Sinodal Meridional 2.24.4 
6º  Pietra Ruschel 20.09.94 Mauá 2.26.0 
7º  Lara Kley Orso 93 R. Sinodal Meridional 2.28.3 
8º  Carolina Cunha 94 IENH 3.05.2 
-.-  Jaqueline Altenhofen 1994 IVOTI DNF 
-.-  Jéssica  IENH DNF 
-.-  Bárbara Melillo 94 IENH DNF 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Emilia Dopke 18.01.93 Mauá 4.29 
2°  Carolina Mattos  IENH 4.02 
3°  Evanise Marques 1993 IVOTI 3.77 
4°  Eduarda Figueiredo 14.10.93 Mauá 3.65 
5°  Natália Hausmann 27.12.94 Mauá 3.57 
6°  Tayla Klauck 94 IENH 3.53 
7°  Fernanda Paslawski 93 R. Sinodal Meridional 3.52 
8°  Naima Loebens 03.06.93 Mauá 3.49 
9°  Sofia Rieth 94 R. Sinodal Meridional 3.34 
10°  Alissa Strauss 1993 IVOTI 3.29 
11°  Bárbara Melillo 94 IENH 3.20 
12°  Priscila Alves 93 R. Sinodal Meridional 3.14 
13°  Paula Lucas  IENH 3.07 
14°  Ana Júlia Fischer 30.07.93 Mauá 3.04 

 
Prova: Lançamento da Pelota - Feminino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Christina Lobo De Souza 93 IENH 36.58 
2º  Carolina Mattos 93 IENH 35.10 
3º  Priscila Alves 93 R. Sinodal Meridional 33.60 
4º  Jaqueline Altenhofen 1994 IVOTI 29.34 
5º  Amanda Phillips 12.12.94 Mauá 25.77 
6º  Manuela Medrer 94 IENH 25.76 
7º  Tayla Klauck 94 IENH 21.75 
8º  Bárbara Melillo 94 IENH 17.83 
-.-  Patrícia Froehlich 17.08.93 Mauá NM 

 
Prova: 60m rasos - Masculino - Pré-mirim - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Marcelo Scolari 94 IENH 8.6 q 
2°  Cristiano De Melo Silva 13.07.93 UCS/MASGUER/SESI 9.0 q 
3°  Ramon D’avila 18/08/93 MAUÁ 9.1 
4°  Tiago Kern 1994 IVOTI 9.9 
  2ª série    

1°  Arthur Machado 1993 IVOTI 9.6  
2°  Alesandro Konzen 1993 IVOTI 10.5 
3°  Daniel R. Araújo 93 IENH 11.8 
  3ª série    

1°  Pedro Abrão Hermes 18/01/93 MAUÁ 8.6 q 
2°  Rafael Dani Vieiro 08.04.94 UCS/MASGUER/SESI 9.9 
3°  Nicolas De Arriba 1994 IVOTI 10.2 
  4ª série    



1°  Gabriel Auler 1993 IVOTI 8.7 q 
2°  Lucas Brasil 16/08/93 MAUÁ 9.1 
3°  Leonardo Stoffel 93 IENH 9.8 

 
Prova: 60m rasos - Masculino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Pedro Abrão Hermes 18/01/93 MAUÁ 8.4 
2º  Gabriel Auler 1993 IVOTI 8.5 
3º  Marcelo Scolari 94 IENH 8.5 
4º  Cristiano De Melo Silva 13.07.93 UCS/MASGUER/SESI 9.0 

 
Prova: 600m rasos - Masculino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Marcelo Scolari 94 IENH 1.52.0 
2º  Rafael Dani Vieiro 08.04.94 UCS/MASGUER/SESI 1.57.7 
3º  Arthur Machado  IVOTI 2.02.8 
4º  Ramon D’avila 18/08/93 MAUÁ 2.09.7 
5º  Lucas Brasil 16/08/93 MAUÁ 2.12.1 
6º  Alesandro Konzen  IVOTI 2.14.6 
7º  Nicolas De Arriba  IVOTI 2.20.6 

 
Prova: Salto em Distância - Masculino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Marcelo Scolari 94 IENH 4.46 
2°  Lucas Brasil 16/08/93 MAUÁ 4.30 
3°  Gabrielo Auler 1993 IVOTI 4.20 
4°  Richardt Dill 1993 IVOTI 4.17 
5°  Cristiano De Melo Silva 13.07.93 UCS/MASGUER/SESI 3.85 
6°  Leonardo Stoffel 93 IENH 3.71 
7°  Tiago Kern 1994 IVOTI 3.33 

 
Prova: Lançamento da Pelota - Masculino - Pré-mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Joao Da Silva 1993 IVOTI 43.70 
2º  Enrico Zappoli 12.05.95 R. Sinodal Meridional 42.26 
3º  Ramon D’avila 18/08/93 MAUÁ 38.24 
4º  Cristiano De Melo Silva 13.07.93 UCS/MASGUER/SESI 32.29 
5º  Leonardo Stoffel 93 IENH 30.47 
6º  Alexandro Konzen 1993 IVOTI 30.42 
7º  Gabriel Auler 1994 IVOTI 29.00 
8º  Daniel Lobl 93 IENH 13.00 

 
Prova: 75m rasos - Feminino - Mirim - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1º 27625 Lílian M. Lassig 91 R. Sinodal Meridional 10.5 q 
2º  Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS/MASGUER/SESI 10.9 q 
3º  Valdieli 93 IVOTI 11.7 
4º  Júlia Bondan 92 IENH 11.7 
  2ª série    

1º 23791 Júlia C. V. Reuwsaat 92 R. Sinodal Meridional 10.8 q 
2º  Línea Molter 92 IENH 11.2 
3º  Camila Leonardo De Jesus Barros 26.03.92 UCS/MASGUER/SESI 11.5 
4º  Maria Helena Benatti 1992 IVOTI 12.8 
  3ª série    

1º  Laís Fuga 92 IENH 11.0 
2º  Mariane Zanon Thabaldi 26.05.92 UCS/MASGUER/SESI 11.0 
3º  Ana Claudia Kefer 1991 IVOTI 11.2 
  4ª série    

1º  Laura Pereira 91 IVOTI 11.0 q 
2º  Bruna Schmidt 91 IENH 11.7 
3º  Carolina Cunha 91 IENH 13.8 
-.-  Alessandra Sordi 15.12.91 UCS/MASGUER/SESI DQ 



 
Prova: 75m rasos - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 27625 Lílian M. Lassig 91 R. Sinodal Meridional 10.5 
2º 23791 Júlia C. V. Reuwsaat 92 R. Sinodal Meridional 10.7 
3º  Laura Pereira 91 IVOTI 11.1 
4º  Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS/MASGUER/SESI 11.3 

 
Prova: 1000m rasos - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 26570 Mariel Hecher 19.10.92 UCS/MASGUER/SESI 3.25.3 
2º  Jéssica Da Rosa Cardoso 25.10.92 UCS/MASGUER/SESI 3.28.1 
3º  Camila Leonardo De Jesus Barros 26.03.92 UCS/MASGUER/SESI 3.36.9 
4º 27625 Lílian M. Lassig 91 R. Sinodal Meridional 3.42.9 
5º  Alessandra Sordi 15.12.91 UCS/MASGUER/SESI 3.50.6 
6º  Scarlet Pereira Vieira 27.06.92 UCS/MASGUER/SESI 3.54.1 
7º  Paola Zanini 92 R. Sinodal Meridional 3.54.7 
8º  Jessica Altenhofen 1991 IVOTI 4.06.1 
9º  Maria Regina Hermes 27.10.92 Mauá 4.20.0 
10º  Valdielen Gonçalves 1993 IVOTI 4.44.0 

 
Prova: 60m c/barreiras - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1º  Laura Pereira 1991 IVOTI 11.5 
2º  Julia Bondan 92 IENH 11.8 
3º  Ana Claudia Kaefer 1991 IVOTI 12.4 
  2ª série    

1º  Laís Fuga 92 IENH 12.3 
2º  Camila Barros 92 UCS/MASGUER/SESI 12.7 
3º  Maria Helena Benatti 1992 IVOTI 14.6 
  3ª série    

1º  Ellen Gonçalves 92 R. Sinodal Meridional 13.1 
2º  Eduarda Schuaster 91 R. Sinodal Meridional 13.5 
3º  Manoela Maria Basso 04.10.93 UCS/MASGUER/SESI 13.7 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Laura Pereira 1991 IVOTI 11.5 
2º  Julia Bondan 92 IENH 11.8 
3º  Laís Fuga 92 IENH 12.3 
4º  Ana Claudia Kaefer 1991 IVOTI 12.4 
5º  Camila Barros 92 UCS/MASGUER/SESI 12.7 
6º  Ellen Gonçalves 92 R. Sinodal Meridional 13.1 
7º  Eduarda Schuaster 91 R. Sinodal Meridional 13.5 
8º  Manoela Maria Basso 04.10.93 UCS/MASGUER/SESI 13.7 
9º  Maria Helena Benatti 1992 IVOTI 14.6 

 
Prova: Salto em Altura - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Camila Freese 24.02.92 Mauá 1.51 
2º  Layana Heck 20.03.93 Mauá 1.40 
3º  Fernanda Paslawski 93 R. Sinodal Meridional 1.30 
4º  Ana Claudia Kaefer 1991 IVOTI 1.30 
5º  Karla Schwartzhaupt 91 IENH 1.25 
5º  Alessandra Grassmann 91 IENH 1.25 
7º  Natália Hausmann 94 Mauá 1.25 
8º  Carolina Mattos 93 IENH 1.25 
9º  Isabelly Tesche 92 R. Sinodal Meridional 1.25 
10º  Francis Robinson 1991 IVOTI 1.25 
11º  Karen Marielli De Souza 23.01.94 UCS/MASGUER/SESI 1.20 
12º  Ana Júlia Fischer 93 Mauá 1.10 

 
Prova: Lançamento do Disco - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 



1º  Karla Schwartzhaupt 91 IENH 19.19 
2º  Bruna Steel 91 IVOTI 17.55 
3º  Suelen Flores 91 R. Sinodal Meridional 17.13 
4º  Eduarda Berger 01.11.91 Mauá 16.87 
5º  Vitoria Bender 1991 IVOTI 16.69 
6º  Joice Graef 91 IVOTi 16.66 
7º  Juliana Da Silva Pintos 26.02.91 UCS/MASGUER/SESI 16.11 
8º  Giovana Portich Stefani 92 R. Sinodal Meridional 15.97 
9º  Eduarda Schwastcer 91 R. Sinodal Meridional 15.68 

 
Prova: Lançamento do Dardo - Feminino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Karen Da Costa 12.01.92 Mauá 22.30 
2°  Karla Schwartzhaupt 91 IENH 21.35 
3°  Eduarda Berger 01.11.91 Mauá 20.35 
4°  Giovana Portich Stefani 92 R. Sinodal Meridional 18.77 
5°  Vitoria Bender 1991 IVOTI 16.77 
6°  Suellen Flores 92 R. Sinodal Meridional 16.68 
7° 23791 Júlia C. V. Reuwsaat 92 R. Sinodal Meridional 14.27 
8°  Bruna Steel 1991 IVOTI 13.76 
9°  Cristina Blauth 92 IENH 10.92 
10°  Elise Brandenburg 92 IENH 10.86 

 
Prova: 75m rasos - Masculino - Mirim - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1°  Eduardo Ulrich 1991 IVOTI 9.9 
2°  Rodolfo Tornin 92 IENH 10.1 
3°  Rafael Hubler  16/03/92 MAUÁ 10.3 
4°  Anderson De Oliveira Fulcher 25.02.91 UCS/MASGUER/SESI 10.7 
  2ª série    

1°  Arthur Panerai 91 IENH 9.0 q 
2°  Felipe Rafael Schwarz 91 R. Sinodal Meridional 9.3 q 
3°  Vitor Rafael De Morais 15.01.91 UCS/MASGUER/SESI 9.5 q 
7°  Ian Stalker 08/12/91 MAUÁ 11.1 
  3ª série    

1° 29385 Vitor E. Severo 16/01/91 MAUÁ 9.6 
2°  Roberto Almeida  23.09.92 UCS/MASGUER/SESI 10.1 
3°  Cleiton Hohn 1991 IVOTI 10.8 
  4ª série    

1°  William De Souza 1992 IVOTI 9.4 q 
2°  Ramon Paludo 92 IENH 9.8 
3°  Giácomo Tramontin Girotto 28.09.91 UCS/MASGUER/SESI 10.4 

 
Prova: 75m rasos - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Arthur Panerai 91 IENH 8.7 
2º  Felipe Rafael Schwarz 91 R. Sinodal Meridional 9.1 
3º  Vitor Rafael De Morais 15.01.91 UCS/MASGUER/SESI 9.2 
4º  William de Souza 92 IVOTI 9.5 

 
Prova: 1000m rasos - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Cláucio Conrad 24/05/91 MAUÁ 2.56.0 
2º  Alceu Edsimar Almeida Terres 18.02.91 UCS/MASGUER/SESI 3.03.3 
3º  Raliel Machado 91 R. Sinodal Meridional 3.08.9 
4º  Bruno Bergel 18/09/91 MAUÁ 3.19.1 
5º  Anderson De Oliveira Fulcher 25.02.91 UCS/MASGUER/SESI 3.24.1 
6º  Kelvin Reis 1991 IVOTI 3.28.4 
7º  Maurício Pilger 92 IENH 3.29.3 
8º  Roberto Almeida 92 UCS/MASGUER/SESI 3.33.2 

 



Prova: 60m c/barreiras - Masculino - Mirim - Final 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 

  1ª série    
1º  Rafael Hubler 16/03/92 MAUÁ 11.3 
2º  Tiago Schoninger 1992 IVOTI 12.1 
3º  Anderson De Oliveira Fulcher 25.02.91 UCS/MASGUER/SESI 12.3 
  2ª série    

1º  Pablo Arriba 1992 IVOTI 9.7 
2º  Roberto Almeida 23.09.92 UCS/MASGUER/SESI 11.4 
3º  Arthur Zanatta Martins 92 IENH 11.5 
  3ª série    

1º  William De Souza 1992 IVOTI 9.7 
2º  Giácomo Tramontin Girotto 28.09.91 UCS/MASGUER/SESI 11.5 
3º  Maurício Pilger 92 IENH 12.2 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Pablo Arriba 1992 IVOTI 9.7 
1º  William De Souza 1992 IVOTI 9.7 
3º  Rafael Hubler 16/03/92 MAUÁ 11.3 
4º  Roberto Almeida 23.09.92 UCS/MASGUER/SESI 11.4 
5º  Arthur Zanatta Martins 92 IENH 11.5 
5º  Giácomo Tramontin Girotto 28.09.91 UCS/MASGUER/SESI 11.5 
7º  Tiago Schoninger 1992 IVOTI 12.1 
8º  Maurício Pilger 92 IENH 12.2 
9º  Anderson De Oliveira Fulcher 25.02.91 UCS/MASGUER/SESI 12.3 

 
Prova: Salto em Altura - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1°  Gustavo Schuh 10/12/91 MAUÁ 1.70 
2°  Pablo Arriba 1992 IVOTI 1.60 
3°  William De Souza 1992 IVOTI 1.50 
4°  Lucas Jaeger 91 R. Sinodal Meridional 1.45 
5°  Cleiton Hohn 1991 IVOTI 1.40 
6°  Raliel Machado 91 R. Sinodal Meridional 1.40 
7°  Arthur Zanatta Martins 92 IENH 1.40 
8°  Tiago Schoninger 92 IVOTI 1.35 

 
Prova: Lançamento do Disco - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Tharles Schmatz 1991 IVOTI 36.89 
2º  Charles  IVOTI 34.30 
3º  Franco De Bastiani Dacol  07.12.91 UCS/MASGUER/SESI 28.02 
4º  Darlan Schossler 1991 IVOTI 23.95 
5º  Fabricio Bundchen 1991 IVOTI 21.81 
6º  Tiago Nitz 91 IENH 19.25 
7º  Marcelo Rovaris 04.12.92 UCS/MASGUER/SESI 18.17 

 
Prova: Lançamento do Dardo - Masculino - Mirim - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 29392 Felipe C. Langmatel 08/06/91 MAUÁ 35.08 
2°  Tharles Schmatz 1991 IVOTI 33.55 
3°  Darlan Schossler 1991 IVOTI 30.49 
4°  Jiam Gonzati 26/03/92 MAUÁ 27.90 
5°  Tiago Nitz 91 IENH 18.65 

 
Prova: 100m rasos - Feminino - Menor - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1º 27611 Caroline Dos Reis Bergonsi 90 R. Sinodal Meridional 13.7 q 
1º 24.638 Ecléia Berardi  Dos Santos 15.03.90 UCS/MASGUER/SESI 13.7 q 
3º  Alessandra Feltes 90 IENH 14.9 
4º  �etícia Machado 1990 IVOTI 15.2 
  2ª série    



1º 26571 Priscila De Lima 28.06.90 UCS/MASGUER/SESI 13.2 q 
2º  Diana Schorn 1990 IVOTI 14.3 q 
3º  Carla Schumacker 1990 IVOTI 15.3 
4º 27626 Andrese Dos Santos 90 R. Sinodal Meridional 15.5 

 
Prova: 100m rasos - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 26571 Priscila De Lima 28.06.90 UCS/MASGUER/SESI 13.1 
2º 24.638 Ecléia Berardi  Dos Santos 15.03.90 UCS/MASGUER/SESI 13.3 
3º  Diana Schorn 1990 IVOTI 13.8 
4º 27611 Caroline Dos Reis Bergonsi 90 R. Sinodal Meridional 14.1 

 
Prova: 1500m rasos - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Mariel Hecker 1992 UCS/MASGUER/SESI 5.49.3 
2º  Caren Larissa De Oliveira 1989 IVOTI 6.51.1 
3º  Rosimeri Longoni 1991 IVOTI 7.24.0 

 
Prova: Salto em Distância - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 27611 Caroline Dos Reis Bergonsi 90 R. Sinodal Meridional 4.57 
2º  Diana Schorn 1989 IVOTI 4.42 
3º 23791 Júlia C. V. Reuwsaat 92 R. Sinodal Meridional 4.29 
4º  Ecléia B. dos Santos 90 UCS/MASGUER/SESI 4.09 
5º  Júlia Bondan 92 IENH 4.08 
6º 27626 Andrese Dos Santos 90 R. Sinodal Meridional 4.01 
7º  Leticia Machado 1990 IVOTI 4.00 
8º  Alessandra Grassmann 91 IENH 3.94 
9º  Carla Schumacker 1990 IVOTI 3.93 
10º  Bruna Schmidt 91 IENH 3.86 
11º  Laís Fuga 92 IENH 3.26 

 
Prova: Arremesso do Peso - Feminino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Diana Schorn 90 IVOTI 9.41 
2º  Bruna Steel 1991 IVOTI 8.70 
3º  Miriã Zimmermann 89 R. Sinodal Meridional 8.58 
4º  Madalena Petry 1990 IVOTI 8.27 
5º  Joice Greef 1991 IVOTI 7.03 
6º  Caroline dos Reis Bergonsi 90 R. Sinodal Meridional 6.82 
7º  Alessandra Feltes 90 IENH 6.31 
8º  Juliana Da Silva Pintos 26.02.91 UCS/MASGUER/SESI 6.10 

 
Prova: 100m rasos - Masculino - Menor - Semifinal 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1º  Samuel Gerber 1990 IVOTI 12.5 q 
2º 27423 Willian Ferreira Lemos 02.01.90 UCS/MASGUER/SESI 12.7 
3º  Gabriel Teixeira 20/05/90 MAUÁ 12.9 
4º  Rafael Oliveira 89 IENH 13.1 
  2ª série    

1º  Matheus Trindade 04/12/90 MAUÁ 12.1 q 
2º  Rainer Henrichsen 1990 IVOTI 12.4 q 
3º  Gabriel Berwig 89 IVOTI 12.5 
4º  Ronaldo Cousseau  IVOTI 13.4 
  3ª série    

1º  Lucas Adam 1990 IVOTI 12.1 q 
2º  Igor Sacchini 89 IVOTI 12.5 
-.- 29385 Vitor E. Severo 16/01/91 MAUÁ DNF 

 
Prova: 100m rasos - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Matheus Trindade 04/12/90 MAUÁ 12.0 



2º  Samuel Gerber 1990 IVOTI 12.1 
3º  Lucas Adam 1990 IVOTI 12.4 
4º  Rainer Henrichsen 1990 IVOTI 12.5 

 
Prova: 1500m rasos - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 22.773 Juliano João Vieira Paz 24.02.89 UCS/MASGUER/SESI 4.31.4 
2º  Junior Kaefer 1989 IVOTI 4.32.6 
3º  Cláucio Conrad 24/05/91 MAUÁ 4.34.5 
4º  Marlon Adriano Maciel De Souza 90 R. Sinodal Meridional 4.43.6 
5º 27430 Maicon Lorandi De Vargas 23.05.90 UCS/MASGUER/SESI 4.52.8 
6º  Mauricio Pilger 92 IENH 5.31.3 

 
Prova: Salto em Distância - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º  Igor Sachini 1990 IVOTI 6.02 
2º  Samuel Gerber 1989 IVOTI 5.85 
3º  Felipe R. Schwarz 91 R. Sinodal Meridional 5.35 
4º  Gustavo Schuch  MAUÁ 5.17 
5º  Gabriel Teixeira 20/05/90 MAUÁ 5.07 
6º  Ramon Paludo 92 IENH 5.03 
7º  Josemar Vogel  IVOTI 5.02 
8º  Rodolfo Tornin 92 IENH 4.87 
9º  Maicon de Vargas 90 UCS/MASGUER/SESI 4.74 

 
Prova: Arremesso do Peso - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1° 26553 Gabriel Honke 1989 IVOTI 15.98 
2° 23799 Matheus Richard Haubert 89 R. Sinodal Meridional 13.98 
3° 25889 Guilherme Adams 19/05/89 MAUÁ 12.72 
4°  Felipe Machado 1989 IVOTI 11.40 
5°  Alan Puhl 89 IENH 10.04 
6°  Franco Dacol  UCS/MASGUER/SESI 9.60 
7°  Diogo Dickel 1990 IVOTI 9.45 
8°  Tiago Nitz  IENH 8.59 
9°  Nicolas De Souza 89 IENH 8.29 
10°  Paulo Schunck Filho 89 IENH 8.23 
11°  Marcelo Rovares  UCS/MASGUER/SESI 7.11 

 
Prova: 400m rasos - Masculino - Menor - Final 

Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
  1ª série    

1º 27423 Willian Ferreira Lemos 02.01.90 UCS/MASGUER/SESI 56.2 
2º  Lucas Adam 1990 IVOTI 56.4 
3º  Matheus Trindade 04/12/90 MAUÁ 58.1 
4º  Rafael De Oliveira 89 IENH 1.03.8 
  2ª série    

1º  Juliano Vieira Paz 89 UCS/MASGUER/SESI 56.7 
2º  Gabriel Honke 1989 IVOTI 57.9 
3º  Marlon Adriano Maciel De Souza 90 R. Sinodal Meridional 1.02.4 
4º  Gabriel Teixeira 20/05/90 MAUÁ 1.05.8 
  3ª série    

1º  Junior Kaefer 89 IVOTI 56.8 
2º  Rainer 1990 IVOTI 1.02.7 
3º  Luis Fabio Lopez 26/03/90 MAUÁ 1.02.9 

 
Cl. CBAt Atleta D. Nasc. Equipe Marca 
1º 27423 Willian Ferreira Lemos 02.01.90 UCS/MASGUER/SESI 56.2 
2º  Lucas Adam 1990 IVOTI 56.4 
3º  Juliano Vieira Paz 89 UCS/MASGUER/SESI 56.7 
4º  Junior Kaefer 89 IVOTI 56.8 
5º  Gabriel Honke 1989 IVOTI 57.9 
6º  Matheus Trindade 04/12/90 MAUÁ 58.1 
7º  Marlon Adriano Maciel De Souza 90 R. Sinodal Meridional 1.02.4 



8º  Rainer 1990 IVOTI 1.02.7 
9º  Luis Fabio Lopez 26/03/90 MAUÁ 1.02.9 
10º  Rafael De Oliveira 89 IENH 1.03.8 
11º  Gabriel Teixeira 20/05/90 MAUÁ 1.05.8 

 
 

 
DESTAQUES 

 
Índice Técnico Masculino 

Gabriel Monche – Arremesso de Peso – 15.98 
 

Índice Técnico Feminino 
Priscila de Lima – 100 metros rasos – 13.1 

 
Número de Medalhas Masculino 

Guilherme Scolari – IENH 
 

Número de Medalhas Feminino 
Julia Schawn - IENH 
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